# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio tertia concilii Basiliensis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

## Sessio tertia

examinata et legitime approbata possint recedere de licentia illius vel illorum qui pro tempore habet vel habebit auctoritatem. Et tunc taliter recedens teneat dimittere alios in hoc loco remanentibus sua potestate sub penis iuris per hoc sacrum concilium indicendis et in faciendis contrariis exequendis. Item quia plures promotores in eadem sancta Synodo et etiam notarii ad conscribendum acta eiusdem sunt necessarii citra aliorum ipsam sanctam Synodum in ipsius prima sessione deputatorum reuocationem magistros ademarum de rossilione licentiatum in decretis archiepiscopi byretz viuariensis et canonicum Lugdunensem Henricum de wehenheym licentiatum in decretis officialem Basiliensem promotores et Petrum bruneti baccalarium in decretis canonicum atrabatenem notarium eiusdem ordinari et deputari. Datum in sessione publica eiusdem sancte Synodi in ecclesia maiori Basiliensi sollemniter celebrata. xv. kalendas Martij anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.

¶ Sessio tertia concilij Basiliensis.

## Acrosctā generalis Sy

nodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata vniuersalē ecclesiam representans olim sacrum Constantinensium concilium volens futuris ecclesie necessitatibus prouidere matura deliberatione statuit et decreuit vt post finem ipsius concilij in quinquennium et deinde in septennium et postea perpetuo futuris temporibus de decennio in decennium generale concilium ce-

lebraret felicitis recordationis Martinus papa quintus ipso Constantiensi approbante concilio statuit in ciuitate papie primū tunc concilium celebrari quod ibidem ceptum fuit et de consensu et approbatione ipsius concilij ad ciuitatem senensem translatum in quo Senensi concilio fuit electa hec Basiliensis ciuitas profuturo tunc concilio in septennium celebrando. Appropinquante autem fine ipsius septennij prefatus dominus papa Martinus volens decreto Constantiensi et ordinationi Senensi concilio satisficere vt debebat. Reuerendissimum in christo patrem dominum Julianum sancte romane ecclesie sancti angeli diaconum cardinalem sedis apostolice destinauit legatum cum plena potestate eidem concilio vice et auctoritate sancte sedis apostolice presidenti. Quod etiam scilicet dominus papa Eugenius papa quartus ratum habuit et approbavit. Proinde hoc sacrum generale concilium in spiritu sancto legitime congregatum prout et matura deliberatione considerans hereticam pestem in partibus bohemie nimis seuire crudeliter que dei occulto iudicio bello pluries attemptato non potuit superari atque quod in diuersis mundi partibus damna heresis pestis pullulat atque serpit quodque proch dolor multas christianas prouincias bellorum defecarabiles et deuastat morumque nimia deformatio diuinam maiestatem offendit tantis et tam pestiferis malis omnipotentis dei gratia largiente ad ex-

### Sessio tertia

extirpationē heresum pacemq; in xp̄iano populo componendā et reformationē generalē ecclesie dei in capite et in mēbris studiose occurrere et salutaribus remedijs p̄uidere disposuit / et ut hec ad optatos fines commodius duci possent cōsiderans hec sancta Synodus p̄sentiam summi pontificis. Reuerēdissimoz q; sancte romane ecclesie cardinaliū in ipso concilio esse accomodā et multimode fructuosam venerabilē virū magistrū Johannē pulchri patris sacre theologie p̄fessorē ad sanctissimū dñm Eugeniū summū pontificē destinavit atq; ad p̄fatos reuerēdissimos dños cardinales p̄fatuū sanctissimū dñm papā exorandō et supplicandō ut huc si cōmode posset p̄sonalr accederet. Ipiq; sacro concilio fauorib; et auxilijs assisteret oportunis. Denuoq; venerabiles viros Jacobū sirick scolasticū Treuerē. Thomā siene decretorū doctorem suos pro eadē causa oratores ad eundē dñm papam / et dominos cardinales trāsmisit. Cum autē ad noticiā ipsius concilij puenisset / p̄fatum dñm papam ex sinistra informatione motū dissolutionē ipsius concilij attemptasse. Quequidē dissolutio in periculū euerfionis fidei cederet euidēter / necnō ecclesie dei graue scandalū ad eundē dñm papam atq; reuerēdissimos dños cardinales suos destinavit. p̄tinus oratores. Reuerēdū patrem dñm Ludouicū ep̄iscopū lausaneū / et magistrū Henricū stater decanū Traiectē. ad supplicandū instandū et requirendū p̄fatum dñm papam ut ipsam dissolutionē reuocare dignaretur huiusq; sacro concilio in tam laudabilibus operibus suffragaretur auxilijs et consilijs oportunis. Considerāsq; hec sancta Synodus p̄fatum dissolutionē concilij / cōtra decreta Konstantien cōciliū esse factam tendereq; in euerfionis fidei graue periculū / et status ecclesiastici p̄turbationē et detrimentū atq; scandalū totius populi xp̄iani eadē dissolutionē decreuit nullatenus fieri potuisse / quinimo ipsa minime obfistente ad p̄secutionē eorū que pro fidei stabilitate et salute christiani populi laudabiliter sunt incepta esse cū spiritus sancti gratia p̄cedēdum / verū eaz; redēditibus p̄fatis ep̄o Lausaneū. et decano traiectē. optata responsio a sanctissimo dño papa nō fuerit reportata. Licet nō solum a p̄dictis concilij oratoribus ipsius concilij nomine. Sed etiā a serenissimo dño rege romanoꝝ fidelis ecclesie aduocato p̄fatus sanctissimus dñs papa supplicatus interpellatus requisitus rogatusq; fuerit / et totis visibus multiplicatis vicibus obsecratus. Idcirco hec sancta Synodus innitens decretis sacri Konstantien concilij quoz verba sunt hec. Qd̄ sancta Synodus in spiritu sc̄to legitime cōgregata generale conciliū faciens ecclesiā catholicā militantē representans potestatem a xp̄o immediate habet cuiuslibet cuiusamq; status vel dignitatis etiā si papalis existat obedire tenet in his que p̄tinent ad fidem et extirpationē heresum / et ad generalē reformationē ecclesie dei in capite et in mēbris. Item declarat q; quicūq; cuiuscūq; status vel dignitatis etiā si papalis existat qui mādatis statut; seu ordinationib; aut

### Sessio tertia

preceptis huius sancte Synodi / et cuiuscumque alterius concilii generalis legitime congregati super premissis seu ad ea pertinentibus factis vel faciendis obedire contumaciter contempserit nisi resipuerit et digne penitentiae subiiciatur et debite puniatur. Etiam ad alia iuris subsidia si opus fuerit recurrendo. In hac solenni sessione premissi sanctissimi domini papae necnon Reverendissimos domos cardinales modo et forma infra scriptis interpellare decrevit. Nec igitur sancta synodus in spiritu sancto legitime congregata predicti beatissimi domini papae Eugenii cum omni reverentia et instantia supplicat et per viscera misericordiae Iesu christi exorat requirit et obtestatur ac monet / quatenus premissa dissolutione sicut de facto processit de facto revoget / et ipsam revocationem quemadmodum et dissolutionem fecerit per diversas mundi partes transmittat et publicet ab omnique impedimento dicti concilii penitus desistat. Quinimo eadem ut debet faueat et assistat / orantibusque prebeat subsidia et auxilia opportuna necnon infra trium mensium spacium quod ad hoc pretermino pretempore prefigit et assignat / si corporalis ipsius dispositio patiatur personaliter veniat. Sui autem personam vel personas loco et vice sui destinet et transmittat cum plenaria potestate ad omnia et singula in hoc concilio preagenda visque ad totale ipsius conclusionem per omnes et singulos actus gradatim et successively / alioquin si hec sanctitas sua sacre neglexerit quod de christi vicario non est aliquiter spectandum / sancta Synodus purius iussu fuerit / et spiritus sanctus dictaverit necessitatibus ecclesie providere curabit / et procedet secundum quod iuris fuerit divini pariter et humani. Similiter prefatos reverendissimos domos cardinales qui tanquam principales ecclesie dei cardines ad hec serventius intendere debent / exorat requirit obtestatur et admonet quatenus cum prefato domino papa super predictis sollicita instantia faciatur / huicque sacro concilio faueat assistat et auxiliens modis omnibus opportunis. Et cum presentia ipsorum pro eorum auctoritate magnaque prudentia et experientia rerum sit huic sacro concilio plurimum opportuna. Ipsos domos cardinales / et quemlibet eorum requirit monet et citat / quatenus infra spacium trium mensium ab intimatione presentium quem terminum pro trina ac canonica monitione precesse et pretempore prefigit et assignat ad dictum sacrum concilium generale veniant canonice impedimento cessante / alioquin cum eorum negligentia ad ipsum sacrum concilium veniendi ut tantis necessitatibus ecclesie succurrat in periculum gravis tacture fidei catholice totiusque ecclesie detrimentum censeatur / procul dubio reduci. Nec sancta synodus lapsa termino supradicto contra eos qui venire neglexerint / eorum exigente contumacia procedet pro ut divini pariter et humani dictaverit et premissis ordo iuris / et necessitatibus ecclesie altissimo largiente providere curabit. In premissis autem dicta Synodus reverendissimum cardinale sancte crucis quamdiu tractatibus pacis Regnorum francie et anglie insisteret includere non intendit / atque ad reverendissimos domos cardinales placentini et defuro vulgari ter nominatos. Et cardinale sancti Eustachii cum in proximioribus locis existant / ad duorum spacium mensium restringit terminum supradictum.

## Sessio tertia

mandat in super hec sancta Synodus vniversis et singulis dñis patriarchis archiepiscopis. Episcopis et alijs ecclesiarum platis clericisque notarijs et personis ecclesiasticis necnon alijs christifidelibus cuiuscumque status dignitatis gradus / et conditionis existant. Omnesque et singulos principes / et dños. Etiam si imperiali regali seu quavis alia prefulgeant potestate requirit et rogat qui pro pmissis fuerint requisiti seu requisiti in virtute sancte obediencie / ac obestantie diuini iudicij / et sub pena excommunicationis / quatenus predicta omnia et singula dicto sanctissimo dño pape atque reuerendissimis dñis cardinalibus insinuent intiment et notificet / ac intimari insinuari ac notificari faciat personaliter eisdem / si ad eos tutus et accomodus pateat accessus. Sin autem ei vel illis ad quos personaliter accedere facultas non sit in eorum habitationibus necnon in porta palacij apostolici / et in ecclesijs sancti Iohannis lateranensis. sancti Petri / et sancte marie maioris de v. be. copias per publicum notarium cofectas affigendo / si hoc tute fieri possit. Sin autem in principalibus ecclesijs ciuitatum Sutrine viterbij et Geneti. vel aliarum eorum ciuitatum vicinarum de quibus fuerit benevisum. Que quidem loca hec sancta Synodus decreuit esse idonea pro executione omnium premissorum. Et nihilominus hec sancta Synodus futuris cupiens obuiare casibus vt ois eorum dispendiosus circuitus cum rebus de quibus agitur supra per modum periculosa sit mora ordinat et decernit huiusmodi ammonitionis et citationis decretum. Postquam in hac solenni sessione lectum fuit et publicatum ecclesie cathedralis Basiliensis. valuis affigi vti forte contingat ipsius intimatione exequi non posse modo aliquo pmissorum eo casu cum tunc tanquam publico edicto ad quattuor mensium spacium ab hac die inantea computandum censeat quo ad oes eius effectus facta insinuatio monitio et citatio. Sicque suos oes effectus sortiri / et artare eos quibus dirigunt decernit ac si personaliter insinuatum et presentatum fuisset / viribus pemptorijs et communicationibus supradictis hic habitis pro insertis. Insuper hec sancta Synodus declarat et prestat quod nihilominus predictis dilacionibus pendetibus cum iam pcesserit a iure vocatio ex decreto concilij Constantien. rerumque necessitas id suadeat et qualitas agentum in vltiori psecutione concilij et agendis in eo pcedere intendit ordinare debite ac mature nec propterea suspedere aliquatim in pcessu. Tandem hec sancta Synodus decernit citationes contra omnes platos / et alios qui ad generale concilium venire tenent. Omnesque et singulos generales ordinum quorumcumque / ac etiam inquisitores heretice prauitatis sub dilacione termini seu terminorum / de quibus deputatis fuerit benevisum cum penis et censuris et clausulis oportunis. Datum in sessione publica sancte Synodi Basiliensis. celebrata in ecclesia maiori solenniter celebrata. Sub sigillo eiusdem sancte synodi. Sub anno a natiuitate dñi Millesimo quadringentesimo trescentesimo secundo. In die decima die vero martis. xxx. mensis aprilis presentibus notarijs et scribis huius sancte synodi

## Sessio tertia

infra scriptis. Item quia plures notarij et scribe ad conscribendum  
acta huius sacri concilij sunt necessarij / hęc sancta Synodus citra ra-  
men aliorum notariorum per ipsam alias constitutorum reuocatione ve-  
nerabiles viros magistros Bartholomeuz de luctignano ciuē Senen-  
et Thomā Thesueleri Baccalarium in decretis Remei. dy ocef. nota-  
rios eiusdem deputat et ordinat.

¶ Saluus cōductus datus ambasiatoribus regni Bohemie  
et Marchionatu Moranie lecta in quarta Sessione.

**S**acrosancta generalis syno-  
dus Basiliens. in spiritu sancto legitime cōgregata vniuer-  
sali ecclēsiā representās. Tenore pñtū recognoscimus vni-  
uersis q̄ omnibus et singulis sacerdotibus Baronibus  
nobilibus militarib⁹ popularib⁹ et alijs quibuscūq; viris  
cuiuscūq; status cōditionis aut qualitatis existant de re-  
gno Bohemie et Marchionatu Moranie de praga et ciuitatibus ac  
alijs locis eorūdem ac omnibus alijs ecclēsiasticis et secularibus pso-  
nis / qui aut que vna cū ipsis ad generale Basiliens. cōcilium mittentur  
ac pfecture existunt omnib⁹ eorū personis quocūq; nomine censentur  
aut valeant nūcupari infra tñ numerū ducentarū psonarū tenore  
pñtū nostrū plenissimū ac pfectū saluū cōductū pcedim⁹ atq; damus  
verissimāq; securitatē venēdi ad hęc ciuitatē Basiliens. ibidēq; manē-  
di standi morādi nobiscūq; d̄ q̄busuis negotijs oportunitis ipsis cōmū-  
sis tractādi placitādi disputādi cōcludēdi et terminandi impartimur  
strozū pagere pmittim⁹ sic etiā vt ppter illozū pñtū neq; in itinere ne-  
q; in aliquo loco itineris in eundo manēdo aut redeūdo neq; in ipsa ci-  
uitate Basiliens. a diuinis officijs cesset quouismodo p modū iterdi-  
cti ceterū in generali cōcilio seu Synodo Basiliens. articulos quatru-  
or. p quozū claritate instanc oreten⁹ aut in scriptis libere poterūt offer-  
re aut ppalare scripturis sacris beatorūq; doctozū v̄bis sentētis et rō-  
nib⁹ eos declarare et asstruere ac psuadere ac si opus fuerit etiā ad obie-  
cta cōcilij generalis respōdere / aut cū aliquo vel aliquib⁹ de cōcilio su-  
p̄ eis dē disputare aut charitatiue absq; oī impedimēto cōferre obprobrio  
cōuicio aut cōtumelia. pcul motis Seruatis forma et modis inter no-  
stros legatos et nūcios p̄dictoz regni et Marchionat⁹ in Egren. ciui-  
tate specificatis et vniiformiter cōclusis / et signanter qd̄ in causis quat-  
sie primitiue vna cū cōcilijs doctozibusq; sū d̄ antū se veraciter i eadē p-  
verissimo et indifferēte iudice i hoc Basiliens. cōcilio admittēt / et illis p-  
actis vel nō pactis quicūq; de mādato aut p̄sensu suoz maiorū ad ppria  
reuerenti optabūt aut aliqs eoz optabūt mor absq; vlla remittentia occa-  
sione et mora saluis rebus illozū et suozū pariter honore et personis

### Sessio tertia

vicerersa poterunt vel poterit iuxta beneplacitū libere z secure redire de scitu tamē deputandorū per conciliū vt pro tunc optime securitati eorum prouideat sine dolo z fraude, Nihilominus in hoc eorū saluo, cōducti omnes quasamq; clausulas includi ac cōtineri volumus/ ac pro inclusis haberi/ que pro plena efficaci z sufficienti securitate in cū, dostando z redeundo necesse sunt z oportune/ hec notatur propter bonum pacis pcurandum z obseruandū luculenter expressantes. Quod si quispiā aut aliqui ex illis siue in itinere ad nos in Basileam veniendo siue ibidem demorādo aut redeundo aliquod enorme quod absit egerit aut egerint per quod posset assurance eorum beneficiū eis aut eorū alicui cōcessum annullari aut cassari/ volumus etiā z admittimus et cōcedimus vt talis vel tales in facinore huiusmodi deprehensi vel deprehensū/ ab ipsis dumtaxat z non ab alijs condigna animaduersione cum emēda sufficienti per partem nostrā merito approbāda z laudanda morpuniat aut puniant. Illorū assurance forma cōditionibus et modis omnino manētibz illibatis. Et pariformiter si quispiam vel aliqui ex nostris siue in itinere ad nos in Basilea veniendo siue ibidem demorādo aut redeundo aliquod enorme quod absit egerit aut egerint/ per quod posset assurance eorum beneficiū eis aut alicui eorū cōcessum annullari aut cassari volumus vt talis vel tales in facinore huiusmodi deprehensi a nobis aut a nostris dumtaxat et non ab alijs condigna animaduersione cum emēda sufficienti per partem dominorū ambasiatorū et nuncioꝝ merito approbāda z laudāda morpuniat aut puniant p̄senti assurance forma cōditionibus et modis omnino manētibz illibatis. Volumus etiā quod liceat sp̄sis ambasiatoribus omnibz z singulis tocens quotienscūq; oportu- num fuerit seu necessariū ad auram capiēdā exire de ciuitate Basiliēsis z reuerti ad eandē/ necnon nunciū vel nuncios suos ad quecunq; loca pro suis necessarijs negocijs ordinandis libere mittere seu destinare: ac ipsos missos seu destinatos seu missum z destinatū suscipere tocens quotiens eis videbit̄ expedire. Ita q; aliqui vel aliquis p̄deputandos concilij sociēti qui eorum securitati p̄uideat aut p̄uideant Insuper nec in sermonibus seu p̄dicationibus publicis aut alijs collationibus in p̄iudicium derogationē seu deteriorationē cause ipsorum quattuor articuloꝝ pars nostra terminis quibuslibet in confusione eorum ibidem poterit aut debebit vti z potiri in loco ciuitatis Basiliēsis. Quiquidē saluiscōductus z securitatis stare atq; durare debent/ et a tēpore z per tēpus quo in nostre z nostrorū tuicionis curam ipsos suscipi cōtingit/ et vsq; ad basileam perduci/ et toto tēpore mansionis eorum ibidem et rurūm post sufficientē audientiam habitam spacio viginti dierum premissio cum ipsi petierint aut concilium habitabunt in huiusmodi audientia ipsis recessum indixerit a Basilea vsq; in Tuscaniam aut Englisburg in quem ex locis istis maluerint deo fauē

### Sessio tertia

te restituemus dolo et fraude prorsus exclusis. Etiam pro vniuersis et singulis christi fidelibus / et specialiter pro sanctissimo dño Romano pontifice. Pro serenissimo pñape dño Sigismundo Romanoꝝ re. Rege ac venerabilibus dominis cardinalibꝫ archiepiscopis et episcopis ac dominis abbatibus pñatis et clericis. Necnō illustrissimis principibus regibus ducibus marchionibus comitibus baronibus et nobilibus militibus vniuersitatibus et cōmunitatibus ciuitatū castroꝝ et villarū / earūqꝫ consilibus scabinis officialibus ac alijs cuiuscūqꝫ cōditionis et status ecclesiastici vel secularis existant / quocunqꝫ nomine censeant et pro subditis omnium premissorū / et pro tota parte eorundem pñmittimus bona fide et spondemus quod nos omnes et singuli predicti pñscripti assurance et saluocōductꝫ eorū formā in oibus suis cōditionibus punctis et clausulis superius expressatis inuolabiler et in cōcussē bona fide et puro corde obseruabimꝫ custodiemꝫ obseruabimꝫ et custodient. Insuper promittentes sine fraude et quolibet dolo qꝫ nolumus neqꝫ debemus occulte vel manifeste quacunqꝫ occasione presa vt aliqua auctoritate vel potentia iure statuto aut priuilegio legū vel canonū / et quorūcunqꝫ concilioꝝ specialiter Constantien. et Senen. quacunqꝫ forma verborū expressa in aliquod pñdicū saluocōductū seu assurance ac publice audien. ipsis per nos concessa vel cōcessio quod si nos vel aliquis ex nobis vel nostris cuiuscunqꝫ cōditionis vel status aut pñminentie existens pñscripte assurance et saluocōductū etus formā et modum in quocunqꝫ puncto vel clausula violauerit qꝫ tamē auertere dignetur omnipotēs / et sufficiens emenda mor nō fuerit subsecuta / et ipsorū arbitrio merito approbāda et laudāda habeant nos et habere poterūt incidisse in oēs penas quas iure diuino et humano aut cōsuetudine huiusmodi saluorū conductū violatores incurre possūt absqꝫ omni excusatiōe aut quauis in hac parte cōtraditione Datum in sessione publica eiusdem sancte Synodi in ecclesia maiori Basilien. celebrata. xij. kalēdas Julij anno a Natiuitate dñi Millesimoquadringentesimo trecentesimo secūdo.

¶ Epistola bohēmis missa super conclusione in egra facta in quarta publica sessione lecta.

**S**acro sancta generalis Synodus Basilien. in spiritu sācto legitime cōgregata vniuersalē ecclesiā representans. Vniuersis viris ecclesiasticis nobilibus et toti populo Regni Bohēmie vnitatem et pacem in christo iesu dño nostro Prīdie oratores nostri ex opido Egra ad nos reuersi et ibidem cū nuncijs vestris cōclusa seriose referētes magno gaudio hāc sanctā synodum repleuerūt asserunt em̄ cum tāta charitate et mansuetudine bohēsanctū vnitatis negotiū fuisse tractatū / vt non aliud existi memus qꝫ spiritū sanctum pacis et vnitatis auctorem in medio inter uenisse. Concepimus in his que referūt magnā spem future vnitatis et

### Sessio tertia

indissolubiliter inter nos charitatis. Pro qua re sicut dignū est / ipi sp̄  
ritus sancto cuius munere hoc factū esse nō dubitamus gratias ex ro,  
ro corde reulimus / elemosinas ieiuniaq; z orationes solennes indi  
ximus / et ubiq; vsq; ad rē oprato sine cōclusaz indici faciemus lauda  
mus et benedicimus dñm qui tam letam nobis tribuit dies / qua nul  
lam adhuc sensimus letior em. Postquā hunc locum attingimus pa  
rari eū semitā videmus ad magnā dei gloriā z grandem populi chri  
stiani p̄fectum. Nemo nostrū fuit dum ipsi oratores singula vobiscū  
acta recensebant / qui oculus vel corde nō fletet. Commouebant inuisi  
tato gaudio viscera audientū rem tam cōcorditer fuisse cōclusam / spe  
rantū post hanc aliā multo letior em diem adhuc successurā. Exulte  
mus igitur z iubilemus inuicem deo salutarī nostro. Qui recordatus  
misericordie sue incipit plebē suam tanta cū leticia visitare. Leuemus  
manus nostras ad celum glorificantes dñm nostrū iesum xpm / quia  
pacem quam quorū die diebus nostris ecclesie dari petimus tam ap  
propinquare videmus. Magnificemus spiritū paracletū qui animos  
paulo ante dissidētes in hanc spem pacis repente conuertit. Sed si pro  
bacpe tantū gaudij suscepimus quam magna z in enarrabilis erit il  
la leticia tam nostra q̄ vestra quādo opratum pacis z vnitatis fines  
re ipsa intuebitur. Ut autē cognoscatis quantū hec res nobis est cor  
di ipsis nostris nuncijs in cōmuni cōgregatione auditis formā salu  
conductus et ea que cū vestris ambasciatoribus concluderūt nihil ad  
dito vel retracto / hec sancta Synodus vnanimi omnū consensu ap  
probauit. Et ecce ipsum saluū conductū in publica sessione decretum  
de verbo ad verbum quemadmodū in egra cōdictum fuerat ad vos  
destinamus. Visimus etiā vt nihil ex parte nostra desit frat̄ Johā  
nem de mulbron vnū ex nuncijs nostris qui in egra fuerat ad serenissi  
mum principē dñm regem Romanorū vt ab eo saluū conductū in ea  
quā oprat; forma obtineat / quem vt primū habuerimus ad vos sine  
mora trāsmitemus parati semp̄ agere oia que pro vestra tutela z libe  
bera audientia necessaria videbunt. Urinaz sicut fas est nobis verba  
exprimere ita mentes nostras in publicū exhibere possemus / vnam  
sicut hanc ep̄lam lecturi estis. Ita corda nostra palam inspicere posse  
tis p̄fecto nō dubitamus quin cognita nostra in vos summa charita  
te / mor sine vltiori tractatu in vnitatē sp̄s cōnecteremur. Et quos  
niā saluatoris nostri sentētia est nō qui inceperit / sed qui p̄seuerauerit  
vsq; in fines saluus erit. Vos oēs per spiritū sanctū huius sacri nego  
cij directorē hortamur z obsecramus / vt quēadmodū rem istā seruenē  
inchoastis. Ita firmiter z cōstanter vsq; ad vere vnitatis cōplementū  
p̄seueretis. Speramus in xpo iesu videre diem. z tam ipe ē forte quo  
alter alterū fraterna charitate nos inuicē cōplectemur z vnanimis in  
eadē sancte matris ecclesie domo cū locūditate p̄petuo habitabimus.  
Cōfidimus in dño tantam adhuc inuicē futuraz dilectionē vt nullum